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MÅTEN Å GJØRE LIVET LEVELIG PÅ: 

RELIGION OG ÅNDELIGHET 

 

Kjære troende! 

Ordet menneske er avledet fra ordet 

«ünsiyet», som betyr  «å være nær» eller 

«relasjonsetablering». Det betyr at mennesket er en 

skapning som etablerer relasjoner til andre 

mennesker, og at mennesker har åndelig og 

materiell avhengighet til hverandre.  Det som 

lindrer smerter, øker gleder og letter livets byrder er 

den materielle og åndelig støtten vi viser hverandre. 

Å være et menneske som etablerer vennskap er en 

av de høyeste egenskapene. Profeten (fvmh), gjør 

oppmerksom på denne sannheten ved å si slik: 

«Troende er en som kan etablere en relasjon. Det 

kommer ikke noe godt fra en person som det 

ikke kan etableres relasjoner med og sin ikke 

kan etablere relasjoner med andre mennesker.»1 

 

 

Kjære troende 

Det er viktig for en person å forholde seg til 

andre mennesker, dele sine sorger og gleder, for at 

han skal leve et fredelig og lykkelig liv. Det finnes 

også menneskets «relasjon» til Allah, som er 

nøkkelen til glede for oss i begge verdener. Å vise 

takknemlighet til vår Herre som har velsignet oss, å 

søke tilflukt ved tawbah (be om en oppriktig 

tilgivelse og love å aldri gjenta synden igjen) og be 

om tilgivelse for våre feil samt det å be om 

tålmodighet fra Han mot livets utfordringer er 

kilder til åndelig energi for oss. Et hjerte som har 

overgitt seg til Allah, er alltid glad. Fordi når man 

oppnår en velsignelse, husker man den som har 

gitt den og takker Ham straks, og når man møter 

på et problem, vet man det kommer fra Allah og 

viser tålmodighet, i begge tilfeller vinner den 

troende og finner åndelig fred.2   

 

Veien til alle disse skjønnhetene er mulig 

med et hjerte som overgir seg til Allah. Profeten 

(fvhm) vår, som er vår åndelige lege, peker på 

denne sannheten slik: «Pass på! Det finnes et 

kjøttstykke i kroppen; hvis det blir bra, riktig og 

ordentlig blir hele kroppen bra, riktig og 

ordentlig; hvis det blir ødelagt blir hele kroppen 

ødelagt. Pass på det! Det er hjertet.»3 

 

 

Ærede muslimer! 

Det finnes en Allah som til enhver tid ser og 

følger med på oss, hører vår takknemlighet og 

observerer vår overgivelse i møte med ulykker. 

Denne troen fører ikke bare folk til å være mer 

takknemlige og gjøre mer tilbedelser, men gir også 

en åndelig kraft til å overvinne livets 

vanskeligheter. Det er denne åndeligheten som gir 

den troende tjeneren forståelsen om at  «både 

nåden din og smerten din er hyggelig». 

 

 

Kjære troende! 

 Allah sier slik i et vers: «Å, dere troende! 

Still dere til tjeneste for Allah og Sendebudet 

Hans ved å svare med lydighet når Sendebudet 

kaller på dere for en sak som gir dere liv. Og vit 

at Allah griper inn mellom en person og hans 

hjerte, og at hos Ham skal dere alle samles.»4 

 

Den eneste frelsen som vil gjøre livet 

meningsfylt for en person som er deprimert i 

prøvelseslivet, er hans tilbakevending til seg selv, 

søker sannheten og holder liv i sin åndelighet. Vi 

må ikke glemme at hjerter som er slitne, blir renset 

med tro og kjærlighet. I begge verdener oppstår vår 

lykke med relasjonen vår til mennesker og Allah. 
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